
  
 

 
 

Pracovní setkání skupiny pro cizince, národností menšiny a osoby ohrožené sociálním 
vyloučením. 

 
13. února 2023, 13:30 hod, – Uran Liberec 

 

 

Témata setkání: 
 

1. Představení zájemců o členství 
2. Rozvojové záměry 
3. Informace od členů 

 
 

 
Přítomni: Lukáš Průcha, Robert Prade, Kateřina Šádková, Lubomír Brůžek, Michaela 

Kolářová, Adéla Machová, Radek Šandor, Gabriela Fialová, Ivana Sulovská, Klára Topolová, 
Martin Stříbrný   

 

 

 Na úvod se představila organizace Amina, která je novým poskytovatele služby SAS 
pro rodiny s dětmi. Sídlo organizace je na Jablonecké ulici kousek pod přehradou. SAS 
poskytují v kapacitě 4 úvazky, v rámci projektu. Mají i možnost psychologické 
podpory. Kontakty a další informace na webu organizace http://www.amina-
nrp.cz/kontakt.php 

 Dále se představila organizace Kašpar. Pomáhají zranitelným skupinám zpět na trh 
práce. Více na https://centrum-kaspar.cz/.  

 Organizace Návrat představila rozvojový záměr na posílení kapacit azylového domu. 
Jedná se o zajištění běžného provozu, tak aby se minimalizovali přesčasové hodiny. 
Tento záměr byl schválen, pro bylo všech 7 přítomných členů skupiny. 

 Dále byl představen záměr organizace Člověk v tísni. Jedná se o přeměnu jednoho 
úvazku z terénních programů na službu SAS. Nedojde tedy k navýšení úvazků v síti 
pouze ke změně jednoho úvazku. I tento záměr byl schválen 7 hlasy. 

 Oba záměry budou presentovány na ŘPS dne 8.3.. Pokud budou schváleny, bude je 
ještě posuzovat krajský úřad. 

http://www.amina-nrp.cz/kontakt.php
http://www.amina-nrp.cz/kontakt.php
https://centrum-kaspar.cz/


 Romodrom upozorňuje na to, že posílili kapacity dluhového poradenství. 

 Probíhá diskuse o dětských skupinách, které se pohybují po Liberci a vyskytuje se u 
nich problematické chování. Jako prevence zde funguje APK. ČvT chce kapacitně 
posílit NZDM a docházet za těmito skupinami přímo do terénu. 

 Mezi APK pracuje i jedna uprchlice z UA, takže APK májí snazší přístup mezi uprchlíky. 

 Návrh na prodloužení pracovní doby APK do večerních hodin. Tedy ve dvou směnách. 
Návrh bude projednán v MP.  
 
Další termíny jednání v roce 2023: 15.5.; 11.9.; 13.11. vždy ve 13:30 v budově Uranu.    

 
 

Zpracoval: Lukáš Průcha   
 
      


